Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление № 30

от 01 марта  2022  г.

О внесении изменений в постановление администрации Ветютневского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
области от 25.10.2019 № 110 "Предоставление в аренду муниципального
имущества, включенного в перечень муниципального имущества
Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района
Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

в целях предоставления муниципального имущества Ветютневского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства" (в редакции от 17.01.2020 № 6)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг", постановлением Администрации Волгоградской области

от 11 декабря 2021 г. № 678-п "О признании утратившим силу
постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015
г. № 664-п "О государственной информационной системе "Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской
области", руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области,
Администрация Ветютневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ветютневского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
области от 25.10.2019 № 110 "Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в
аренду муниципального имущества, включенного в перечень
муниципального имущества Ветютневского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области, свободного
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), в целях предоставления
муниципального имущества Ветютневского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области во владение

 2

и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства" (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в Административном регламенте предоставления

муниципальной услуги "Предоставление в аренду муниципального
имущества, включенного в перечень муниципального имущества
Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района
Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

в целях предоставления муниципального имущества Ветютневского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства", утвержденном Постановлением (далее –

Административный регламент):
1.1.1. абзацы третий и четвертый подпункта 1.3.2.

Административного регламента изложить в следующей редакции:
«по почте, в том числе электронной (vetutnev.adm@yandex.ru),  в

случае письменного обращения заявителя;
в сети Интернет на официальном сайте администрации

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района
Волгоградской области (www.vetyutnevskoe.ru), на Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций) являющемся
федеральной государственной информационной системой,
обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных
услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и
муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru), (далее также именуются –

информационные системы).»;

1.1.2. абзац четырнадцатый пункта 2.5. раздела 2

Административного регламента исключить;
1.1.3. дополнить подпункт 2.6.4. пункта 2.6. раздела 2

Административного регламента абзацем десятым следующего содержания:
«- представления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с
пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие
документы, либо их изъятие является необходимым условием
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных
случаев, установленных федеральными законами.»;

1.1.4. абзац третий подпункта 2.12.1. пункта 2.12. раздела 2

Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать

санитарным правилам СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические

http://www.gosuslugi.ru/